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ЗАКОН № 61

об изменении закона Né 12 Контрольного Совета

(Изменение законов о подоходном налоге, налоге на 
корпорации и налоге на сверхприбыль.')

Контрольный Совет постановляет- 

С т а т ь я  I

1. Подпараграфы „а” и „с” параграфа 1 статьи Ш 
отменяются и заменяются следующим текстом:. у

,Да)* Для лиц первой налоговой группы ставки по- 
доходного налога увеличиваются:

I. на 25 •/• для налога с заработной платы,

II. на 35 •/• для подоходного^ налога по декла­
рациям.

.1с) Ни в коем случае налог с зарплаты, уплачи­
ваемый согласно этому закону, не должен 
быть менее. И б0/« обложения, исчисляемого в 
соответствии со ставками налога с заработной 
платы, существовавшими на 8 мая 1945 года, 
и ни в коем случае налог с доходов по декла­
рациям, взимаемый согласно положениям 
настоящего закона, не должен быть менее 
115 °/» налога, исчисляемого в соответствии со 
ставками подоходного налога по декларациям, 
существовавшими на 8 мая 1945 года.**

2. Параграф 2 статьи III отменяется.

С т а т ь я  II

1. Параграф 1 статьи X отменяется и заменяется, 
следующим текстом:

„1. Отменяется, если это не подходит под условия 
§ 2 настоящей статьи, освобождение от подо­
ходного налога, предоставлявшееся некоторым 
категориям доходов, предусмотренным в раз­
деле 3 закона о подоходном налоге, за исклю­
чением освобождений, указанных в подпара­
графе 14 этого раздела.”

2. Параграф 2 статьи X изменяется путём добавле­
ния подпараграфа „d”, который гласит:

,,d) стипендии, выдаваемые из государстве^1 -т.гх 
фондов или из фондов общественных учреж- 

* дений студентам в качестве помощи для обра­
зования и обучения.”

С т а т ь я  III

Параграф ! статьи XI отменяется. ) £
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GESETZ Nr. 61

Änderung des Kontrollralgesetzes Nr. 12
(Änderung der Gesetzgebung in Bezug auf Ein­
kommensteuer, Köiperschaftsteuer und Gewinn 

abtührung)

Der Kontrollrat erläßt das folgende Gesetz:

А г t i k e 1 I

1. Artikel III, Absatz 1 a) und c) wird aufgehoben 
und durch die folgende Fassung ersetzt:

„1 a) Für Steuerklasse I werden die Sätze für die 
Einkommensteuer wie folgt erhöht:

I. um 25 °/o für die Lohnsteuer, *

II. um 35°/o für die veranlagte Einkommeu-
* Steuer."

„1 c) Die Lohnsteuer, die auf Grund der Bestim­
mungen dieses Gesetzes zu zahlen ist, beträgt 
in keinem Fall weniger als 110% der Steuer­
schuld, die gemäß den am 8. Mai 1945 maß­
geblichen Lohnsteuersätzen errechnet wird, 
und in keinem Fall beträgt die veranlagte 
Einkommensteuer, die auf Grund der Be­
stimmungen dieses Gesetzes ;zu zahlen ist, 
weniger als 115% der Steuerschuld, die 
gemäß den am ‘8 Mai 1945 bestehenden 
Sätzen der veranlagten Einkommensteuer er­
rechnet wird."

2. Artikel III, Absatz 2, wird aufgehoben.

A r t i k e l  II

1. Artikel X, Absatz 1, wird aufgehoben und 
durch die folgende Fassung ersetzt:

„1. Die Vergünstigung der Einkommensteuer­
freiheit für gewisse Einkunftsarten gemäß § 3 
des Einkommensteuergesetzes wird mit Aus* 
nähme der unter Ziffer 2 dieses Artikels auf* 
geführten Einkunftsarten aufgehoben; jedoch 
bleibt die Steuerfreiheit der unter Ziffer 14 
des erwähnten Paragraphen aufgeführten 
Einkünfte bestehen."

2. Artikel X, Absatz 2, wird geändert durch Zu­
fügung von Satz d), der wie folgt lautet:

,,d) Zuwendungen aus öffentlichen Mitteln oder 
öffentlichen Stiftungen^die Studierenden als 
Studien- und Ausbildungshilfe gewährt 
werden."

A r t i k e l  III

Artikel XI, Absatz 1, wird aufgehoben
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